
ZÁPIS Z  ČLENSKÉ SCHŮZE KCHBO, z. s.
IČ 65990005

Datum a čas konání: 14.11.2021 od 10:30 hodin
Místo konání: Pivovar Beránek, Stěžery

Za výbor přítomni:
Hana Pisarčíková
Bc. Lenka Dušánková
Zuzana Jašková
Petra Němcová

Za výbor omluveni:
Ing. Iva Baráková
Petra Kochová

Za KRK přítomni: 
Ing. Monika Hrdinová
Ing. Irena Kadlecová
Bc. Petra Bomerová

Za chovatelskou komisi přítomni:
Hana Pisarčíková
Bc. Lenka Dušánková

Za chovatelskou komisi omluveni:
Markéta Dlabová
Ing. Iva Baráková
Mgr. Kateřina Samková
Ing. Alena Svitáková, PhD.

Bod 1) Zahájení v 10.30  hodin. 
Předsedkyně Lenka Dušánková přivítala všechny přítomné a pověřila Hanu Pisarčíkovou 
vedením členské schůze. Členská schůze byla svolána řádně.

Přestávka 15 minut na dosažení usnášeníschopnost.

Počet přítomných členů KCHBO:  
Členská schůze je usnášeníschopná. Z celkového počtů  566  členů přítomno 23 členů s 
řádným hlasovacím právem a 7 plných mocí, viz prezenční listna.

Bod 2) Volba Návrhové komise a Mandátové a volební komise, volba zapisovatele
Kandidát do Návrhové komise: 
Ing. Marcela Červená, Ing. Marie Kohlová, Štěpánka Bártová
Kandidát do Mandátové a volební komise: 
Ing. Marcela Červená, Ing. Marie Kohlová, Štěpánka Bártová

Volba zapisovatele: 



Bc. Lenka Dušánková

Hlasování o schválení Návrhové komise, Mandátové a volební komise, volba zapisovatele
Pro: 28 Prot: 0 Zdržel se: 2 schváleno

Program:
1) Prezence a zahájení (15-t minutová pauza) 
2) Volba mandátové a návrhové komise 
3) Zpráva předsedy, jednatele, poradců chovu a komise
4) Zpráva ekonoma, rozpočet klubu na r. 2021-2022
5) Žádost o přijet do klubu – Ing. Jana Prokešová, Martn Švec
6) Úprava stanov, kárného řádu
7) Změny v řádech
8) Řádné volby: ekonom, revizní komise
9) Mimořádné volby: Poradce chovu pro Malinois
10) Akce na 2022
11) Kluboví šampioni krásy 2020
12) Kluboví šampioni práce a nejlepší pracovní psi sezóny 2020
13) Různé a diskuse

Bod 3) Zpráva předsedy, jednatele, poradců chovu a komise
ČS bere na vědomí, že zprávy předsedy, jednatele, poradců chovu budou přílohou zápisu z ČS
a budou zveřejněny na webu KCHBO.

Bod 4) Zpráva ekonoma, rozpočet klubu na r. 2021-2022
ČS bere na vědomí, že zpráva ekonoma bude přílohou zápisu z ČS a bude zveřejněny na 
webu KCHBO.

Pro: 28 Prot: 0 Zdržel se: 2 schváleno

Bod 5) Žádost o přijetí do klubu – Ing. Jana Prokešová, Martn Švec
Ing. Prokešová Jana se nedostavila, hlasování začalo p. Švecem

Přijetí p. Martna Švece členem KCHBO, z.s.

Pro: 16 Prot: 2 Zdržel se: 12 schváleno

Pan Martn Švec se tmto stává členem klubu KCHBO, z.s. s okamžitou platnost. Členský 
příspěvek, zápisné i přihláška byly řádně doručeny.

Od 11:30 přítomno 24 členů a 7 na základě plné moci

Přijetí Ing. Jany Prokešové členem KCHBO, z.s.
Zájemkyně o členství se na schůzi nedostavilo i přesto hlasováno o přijetí.

Pro: 4 Prot: 17 Zdržel se: 10 neschváleno



12:00 odchod 1 člena – nadále zastoupen plnou mocí (23 členů, 8 plných mocí)

Bod 6) Úprava stanov, kárného řádu

Stanovy 

první část
Úprava a doplnění bodů:
Článek  XI. Členská schůze
Bod 6 – do první věty doplnit „musí být uveřejněna“, nově zní první věta tohoto bodu: 
Pozvánka na členskou schůzi spolu s jejím programem musí být uveřejněna na webových 
stránkách spolku alespoň 15 dní před konáním zasedání.
Doplnění nového bodu 10 – Členská schůze se může konat prostřednictvím připojení na dálku
v online prostředí. Podrobnost konání členské schůze prostřednictvím připojení na dálku blíže
upraví prováděcí akt spolku.

Článek  XII. Výbor
Bod 3 – nové znění: Výbor má nejméně pět členů a tvoří jej: předseda, místopředseda 
(jednatel), místopředseda (hlavní poradce chovu), ekonom, člen výboru (může být pověřen 
konkrétní funkcí). Členy výboru volí členská schůze v neveřejné tajné volbě. V případě, že je ve
výboru potřeba více, než pět členů, členská schůze si před takovou volbou odhlasuje počet 
členů výboru. V případě sudého počtu členů výboru a rovnost hlasování má rozhodující hlas 
předseda spolku. Navenek za spolek jedná předseda, místopředseda (jednatel), 
místopředseda (hlavní poradce chovu), a to každý samostatně.

Článek  XIII. Kontrolní komise
Bod 1 – nové znění: Kontrolní komisi tvoří tři členové spolku volení v tajných volbách 
členskou schůzí. Členem kontrolní komise nesmí být člen výboru. Žádný z členů kontrolní 
komise nesmí být zvolen po tři funkční období za sebou.

Pro: 12 Prot: 11 Zdržel se: 8 schváleno

Rozdělení na dvě poloviny z důvodu diskuze.  

Stanovy 
Článek XVI. Kárná pravomoc
Doplnění nového bodu 3 – Bude-li spolek evidovat splatnou pohledávku za členem spolku, 
přičemž tento člen spolku neuhradí předmětnou pohledávku ani v náhradní  lhůtě 10-t 
pracovních dní od doručení výzvy k úhradě na adresu člena spolku, má výbor spolku právo 
pozastavit členovi chovatelský servis, právo neumožnit členovi spolku účast na akcích 
pořádaných nebo spolupořádaných spolkem a zároveň má právo použít každou další platbu 
člena spolku na uhrazení dříve vzniklých dluhů člena spolku vůči spolku. Neuhradí-li člen 
spolku předmětnou pohledávku ani v poskytnuté náhradní lhůtě 10-t pracovních dní, členství
člena ve spolku zaniká dnem následujícím po marném uplynut náhradní lhůty 10-t 
pracovních dní. O započtení pohledávky bude člen neprodleně informován.

V souladu s tmto novým bodem pprava:
Článek VI. Členství



Doplnění bodu 7. Členství ve spolku zaniká následujícími způsoby 
- Ve smyslu ustanovení článku XVI, bodu 3 stanov

Pro: 23 Prot: 4 Zdržel se: 4 schváleno

O protnávrhu lhůty pro uhrazení 30 dnů nebylo hlasováno.

Bod 7) Změny v řádech

Zápisní řád

Doplnění bodu 3.13 o větu: Potomek jedince, který je “pozitvní“ nebo „přenašeč“ a sám není
vyšetřen pomocí DNA testu, musí být spojován pouze s jedincem, který má genetcký test na 
dané onemocnění  s výsledkem „negatvní“

O doplnění bodu 3.13 se po bouřlivé diskusi nehlasovalo, diskuse se povede na další členské 
schůzi.

odchod člena 13:15

Úprava bodu 4.1 – část o povinnost DOV pro chovnost australských ovčáků. Dosavadní 
minimální věk pro vyšetření DOV posunut z 15-t měsíců na 12 měsíců.
Nové znění: 
pro australské ovčáky je podmínkou zařazení do chovu také provedené klinické vyšetření očí 
na zjištění dědičných onemocnění. Vyšetření je zaměřeno na odhalení Collie Eye Anomaly 
(CEA), dědičné katarakty (HC), persistentní pupilární membrány (PPM), progresivní retnální 
atrofe (PRA), distchiasis, RD, zeleného očního zákalu a Irish Coloboma. ee nutné doložit 
protokol o vyšetření očí veterinárním lékařem zapsaným do seznamu specialistů 
posuzovatelů vrozených genetckých vad očí (seznam vede Komora veterinárních lékařů) ve 
věku 6-7 týdnů (u jedinců narozených v ČR, u importovaných jedinců, pokud existuje) a 
výsledek opakovaného vyšetření ve věku nejméně dovršeného 12. měsíce - vyšetření nesmí 
být starší než 12 měsíců;

Pro: 28 Prot: 0 Zdržel se: 2 schváleno

Doplnění nového bodu  4.7
Spolek může v odůvodněných případech, kdy není možné pořádat/účastnit se veřejné akce, 
umožnit individuální bonitaci. Na individuální bonitaci není nárok, o jejím provedení 
rozhoduje na základě dokladů a argumentů dodaných majitelem jedince výbor spolku. 
Majitel jedince je povinen uhradit jak poplatek za bonitaci, tak veškeré náklady s touto 
bonitací spojené (zejména tedy posuzovné a cestovné členů komise). Z takové bonitace bude 
proveden videozáznam.

Pro: 28 Prot: 0 Zdržel se: 2 schváleno

Úprava bodu 6.5



V tomto bodě upravit 4.větu na znění: Bez řádně vystaveného a ve stanovené lhůtě 
uhrazeného krycího listu nemůže být fena nakryta.

Úprava bodu 8.7 a 8.8 – z důvodu povinného čipování vypustt sekvence vztahující se 
k tetování. Nové znění:
8.7   O zápis vrhu do plemenné knihy mohou žádat jen chovatelé, kterým byl přiznán chráně-

ný název chovatelské stanice. eejich povinnost je také řádné vedení záznamů o kryt a od-
chovech feny. Zápisová čísla zadává plemenná kniha.

8.8 Chovatel je povinen zajistt označení štěňat pomocí čipování. Použitý mikročip musí být
v souladu s normou EU. Doporučený věk pro označení štěňat je mezi 6. a 7. týdnem, roz-
hodně však musí být provedeno do odběru štěňat.

Pro: 28 Prot: 0 Zdržel se: 2 schváleno

příchod člena 13:23

Kontrola vrhu
Návrh upravit kontroly vrhů tak, aby byly prováděné u prvního vrhu daného chovatele a 
daného plemene v našem klubu (na náklady spolku), na žádost chovatele (na náklady 
chovatele) a nebo náhodně dle návrhu CHK (na náklady spolku).
O bodu se živě diskutovalo a nakonec se nehlasovalo, hlasování odloženo do příští schůze.

Bonitační řád
Jen technická pprava bodu 5.1. Selektvní chovnost, kde ve větě chybělo plemeno australský 
ovčák.
Nové znění:
Selektvní chovnost se provádí za účelem vybrání špičkových jedinců co do exteriéru, povahy i 
zdraví, kteří budou přínosem pro chov belgického a australského ovčáka v ČR.

Pro: 28 Prot: 0 Zdržel se: 2 schváleno

Bod 8) Řádné volby: ekonom, revizní komise
Kandidát na funkce: 
Ekonom klubu: Kochová
Revizní komise člen 1: Kadlecová
Revizní komise člen 2: Hrdinová
Revizní komise člen 3: Bomerová

Bod 9) Mimořádné volby: Poradce chovu pro Malinois

Poradce chovu BOM: Dlabová Markéta, Mrňáková Zuzana

Následovaly tajné volby. 
Počet vydaných hlasovacích lístků: 29
Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 29; z toho platných 29



Výsledky tajných voleb PRO:

Kochová Petra 29
Bomerová Petra 29
Hrdinová Monika 28
Kadlecová Irena 28
Dlabová Markéta 22
Mrňáková Zuzana 3
bez uvedení PCH byly odevzdány 4 volební lístky.

Výbor děkuje dosavadní poradkyni chovu pro malinois za veškerou práci.

  
Bod 10) Akce na 2022

Rozšířené bonitace:
11.04. Čechy (místo v jednání, pravděpodobné datum)
08.05. Bochovice
13.09. Horka nad Moravou
říjen Čechy (místo a datum v jednání)

Základní bonitace:
09.05. Bochovice
10.05. Bochovice
12.09. Horka nad Moravou

Klubové a speciální výstavy:
09.05. Klubová výstava BO a AUO Bochovice
10.05. Speciální výstava BO a AUO Bochovice
12.09. Klubová výstava bez ttulu Klub. vítěz Horka nad Moravou

Výcvikové akce:
04.-06.09. Mistrovství ČR BO a AUO v pasení, CACT, CACITr., Těně – zřejmě dojde k ppravě 
termínu, aby se zabránilo kolizi s MČR BO a AUO v Obedience
05.-06.09. Mistrovství ČR BO a AUO v Obedience, CACT, Brno
(datum bude upřesněno - podzim) Mistrovství ČR BO a AUO v Agility a doprovodný otevřený 
závod druhý den KCHBO Open, Ratenice
(datum bude upřesněno – říjen) Mistrovství ČR BO v Mondioringu, CACT, Bochovice
17.10. Pohár KCHBO ve stopování Měník, kat. ZM, ZVV1 a ZPS1 bez poslušnost
(datum bude upřesněno – podzim) Mistrovství BO a AUO v DogDancingu, Praha
(datum bude upřesněno – podzim) Šampionát BO a AUO v Canicrossu

Klub dále vyčlenil prostředky na další výcvikové akce pro BO a AUO, v případě zájmu o 
konání, se prosím ozvěte sportovnímu referentovi.

Bod 11) Kluboví šampioni krásy 2020



Titul klubového championa KCHBO v roce 2020 získali tto psi:  
Lumbee Amore Mio Fallcat 
s. JCh. Ch. Stormridge's LAST CALL 
Ch. GREY FANTOM od Halířů 

IntCh. VAMPIRE'S SMILE z Kovárny 

IntCh. ARMIAN Hynso Moravia 
s. IntCh. BALKAN Sammar Bohemia 

IntCh. WAIT A SEC! z Kovárny 
s. IntCh. AGATHA Storytelling 
IntCh. BECAUSE I'M FOXIE Yassalen 
COOKIE Porta Bohemica

Nejlepší psi výstavní sezony 2020

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ AUO – X’MAN Srdcové Eso, maj. Linda Hodová 
ABSOLUTNÍ VÍTĚZ AUO – kategorie dospělí - X’MAN Srdcové Eso, maj. Linda Hodová 
ABSOLUTNÍ VÍTĚZ AUO – kategorie mladí – JCh. MIWOK PUSSYCAT Fallcat, maj. Martn Švec 
ABSOLUTNÍ VÍTĚZ AUO – kategorie veteráni – s. JCh. JKlCh. Ch. KlCh. GrCh. IntCh. CIB 
CARSON Medvědí tlapa, maj. Ing. Jana Prokešová

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ TOPTEN BO
JCh. Ch. KlCh. GrandCh. IntCh.CIE,CIB WAIT A SEC! z Kovárny - 124.75 (8) – BOT, maj. Vlasta
Hofrková 

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ kategorie DOSPĚLÍ - JCh. Ch. KlCh. GrandCh. IntCh.CIE,CIB WAIT A SEC! z 
Kovárny - 124.75 (8) – BOT, maj. Vlasta Hofrková 

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ kategorie MLADÍ - JCh. HUCKLEBERRY FINN Black Morion - 51 (4) - BOG, 
maj. Jana Talpová 

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ kategorie VETERÁNI - s. JCh. Ch. KlCh. SURI Bohemia Alké - 57.5 (2) – BOM,
maj. RNDr. Daniela Pavelková 

VÍTĚZ variety GROENEDAEL - JCh. Ch. KlCh. GrandCh. IntCh.CIE,CIB VAMPIRE'S SMILE z 
Kovárny - 110.75 (8), maj. Andrea Pavlíčková 

VÍTĚZ variety LAEKENOIS - JCh. Ch. ARTEMIS Bella Regio - 41 (2), maj. Mgr. Vít Horáček 

VÍTĚZ variety MALINOIS - JCh. Ch. PERCHTA Kwanah - 121.75 (6), maj. Zuzana Mrňáková 

VÍTĚZ variety TERVUEREN – JCh. Ch. KlCh. GrandCh. IntCh.CIE,CIB WAIT A SEC! z Kovárny - 
124.75 (8), maj. Vlasta Hofrková

Bod 12) Kluboví šampioni práce a nejlepší pracovní psi sezóny 2020

Titul klubového championa práce KCHBO v roce 2020 nezískal žádný pes.

Třídu selektvní chovnost práce KCHBO v roce 2020 získal AUO Superfly's 10 4 GOOD BUDDYl
v majetku Vandy Gregorové – selekce práce dogdancing.



Do soutěže Pracovní pes roku 2020 se přihlásilo celkem 42 psů do 8 disciplín (21 BO, 21 AUO 
– 26 fen, 16 psů)

Podrobné výsledky výstavních i pracovních hodnocení jsou zveřejněny na webu KCHBO

Bod 13) Různé a diskuse

a)  Předložena žádost o fnanční podporu ze strany Ing. Jitky Fenclové, která má sloužit na
pokryt nákladů na uspořádání MS v pasení FMBB. Žádost byla doručena výboru 12.11.2021 
a výbor ji předložil členům v tštěné formě. Pořadatel tohoto MS v pasení by byla paní 
Fenclová.  Po diskuzi bylo hlasováno o dvou návrzích: 

Návrh na podporu ve výši 70.000 Kč
Pro: 0 Prot: 21 Zdržel se: 7 neschváleno

Návrh na podporu ve výši 10.000 Kč
Pro: 11 Prot: 10 Zdržel se: 9 schváleno

Bod 14) Hlasování o Usnesení z členské schůze

Pro: 28 Prot: 0 Zdržel se: 2 schváleno

Ukončení členské schůze v 15.30

Zapsala: Lenka Dušánková


